
U.C. Risorse strumentali, Logistica, manutenzione ordinaria patrimonio ed
impiantistica sportiva

Servizio 2 - Manutenzioni Patrimoniali  - UCT0202
e-mail:manutenzionipatrimoniali@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

dott. Claudio Scrascia

Responsabile del procedimento

arch. Egidio Santamaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  CIA PP 23 0076 - CUP F82F23000890003 - CIG A037D2F4E5 - Roma -
via Tiburtina, 695 - Riadattamento funzionale per l'utilizzo dei locali della Città
metropolitana  di  Roma  Capitale  -  (Fasc.  127/2023)  –  Integrazione  Gruppo  di
lavoro .

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Santamaria Egidio

1

Proposta n. P2800 del 
18/07/2024

Il Dirigente del servizio
Santamaria Egidio



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i,  concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle more
dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili,  i
Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

premesso  che  con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  282  del  27/11/2023  è  stato
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo ai lavori di manutenzione
straordinaria presso l’immobile di Via Tiburtina, 695 e che l’intervento "CIA PP 23 0076 -
CUP F82F23000890003 - Roma - via Tiburtina, 695 - Riadattamento funzionale per l'utilizzo
dei  locali  della  Città  metropolitana di  Roma Capitale",  è stato  inserito  nel  Programma
Triennale 2023/2025 e nell’Elenco Annuale 2023 (4^ variazione) approvato con D.C.M. n.
63 del 27/11/2023;

 

che con Determinazione Dirigenziale R.U.  n.  1895/2024 è stato  nominato il  Gruppo di
Progettazione dell’intervento suddetto;

che  con  il  presente  atto  si  ritiene  opportuno  integrare  il  Gruppo  di  Progettazione
dell'intervento con l'inserimento del geom. Farina Mauro in qualità di Direttore Operativo;

che il Gruppo di Progettazione risulta pertanto così composto:

 geom.  Germano  Romero  -  Progettista,  Coordinatore  sicurezza  in  fase  di
progettazione, Direttore dei Lavori e Coordinatore sicurezza in fase di esecuzione;

 geom. Farina Mauro - Direttore Operativo;

 

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30

2



marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con decreto del Sindaco metropolitano n. 227 del 29/12/2022;

Preso  atto  che  il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non  necessita
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.  di  integrare  il  Gruppo  di  Progettazione  dell'intervento:  "CIA  PP  23  0076  -  CUP
F82F23000890003  -  CIG  A037D2F4E5  -  Roma  -  via  Tiburtina,  695  -  Riadattamento
funzionale per l'utilizzo dei locali della Città metropolitana di Roma Capitale", risulta così
composto:

 geom.  Germano  Romero:  Progettista,  Coordinatore  sicurezza  in  fase  di
progettazione, Direttore dei Lavori e Coordinatore sicurezza in fase di esecuzione;

 geom. Farina Mauro: Direttore Operativo;

3. di dare atto che il presente atto è privo di rilevanza contabile in quanto non comporta
atti di impegno della spesa;

4. di dare atto che il provvedimento di incarico, una volta esecutivo, verrà trasmesso in
copia al R.U.P. e ai soggetti interessati.

3


		2024-08-07T09:36:32+0200
	Roma
	Egidio SANTAMARIA
	Per approvazione




